UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /STNMT-QLĐĐ Đắk Lắk, ngày         tháng      năm 2024

 V/v triển khai điều chỉnh quy hoạch

 sử dụng đất đến năm 2030 cấp huyện

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Đến nay, Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 (sau đây gọi tắt là Quy hoạch tỉnh) đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

tại Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023. Theo các quy định:

- Điểm b khoản 1 Điều 59 Luật Quy hoạch: Các quy hoạch có tính chất kỹ

thuật, chuyên ngành quy định tại Phụ lục 2 của Luật này được tiếp tục thực hiện

theo quy định của pháp luật có liên quan; trường hợp nội dung của quy hoạch đó

không phù hợp với quy hoạch cao hơn đã được quyết định hoặc phê duyệt theo quy

định của Luật này thì phải điều chỉnh cho phù hợp với quy hoạch cao hơn.

- Điểm c Khoản 1 Điều 2 Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của

Quốc hội Tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về

quy hoạch và một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ

lập và nâng cao chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021-2030: Khi quy hoạch được

quyết định hoặc phê duyệt, nếu có mâu thuẫn giữa quy hoạch thấp hơn với quy

hoạch cao hơn thì quy hoạch thấp hơn phải điều chỉnh theo quy hoạch cao hơn.

- Điểm e khoản 2 Điều 2 Quyết định số 1747/QĐ-TTg: Giao UBND tỉnh tổ

chức lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện đảm bảo tính thống nhất,

đồng bộ với Quy hoạch tỉnh.

Căn cứ các quy định nêu trên, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị UBND

tỉnh ban hành văn bản chỉ đạo công tác điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 cấp huyện (có văn bản dự thảo kèm theo).

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND các huyện, tx, tp;

- Phòng TN&MT các huyện, tx, tp;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLĐĐ (Trà).

 Nguyễn Minh Huấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T07:39:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Minh Huấn<huannm@tnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-01-25T08:06:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-01-25T08:06:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-01-25T08:06:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-01-25T08:06:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!